
 

 

 

Istituto Comprensivo di Mazzano 
Via Matteotti, 22 – 25080 – Mazzano (BS) 

Tel. 0302120929 – Fax: 0302126036 – Email: bsic852002@istruzione.it 

PEC: bsic852002@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmazzano.edu.it 
C.M: BSIC852002 – C.F. 80050580176 – IBAN: IT93L0311154820000000010566 

Codice univoco ufficio: UFSMJU 

Agli atti 

Al sito web 

Albo pretorio 

 
 

CIG: Z822DD8AF6 

CUP: D55E20000270006 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-107 

 

Oggetto:   Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’indizione di una procedura di ordine diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, , per l’acquisto di una fornitura di materiale pubblicitario in riferimento all’avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del 
primo ciclo (FESR) Titolo del progetto “Progetto smart class IC Mazzano” Codice Identificativo progetto 10.8.6AFESRPON-LO-2020-107 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione               

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il       

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);  

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la 

scuola del primo ciclo (FESR);  

VISTA l’autorizzazione del 04/05/2020 Prot. AOODGEFID/10448 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);  

VISTO l’autorizzazione all’attuazione del progetto sopracitato del 4 Maggio 2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 19/05/2020 relativa all’approvazione del progetto in oggetto;  

VISTO il Decreto di variazione in bilancio prot. n. 1852 del 25/05/2020 relativo al progetto in oggetto (delibera nr. 20 del Consiglio di 

Istituto del 19/05/2020);   

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, tramite   
convenzione CONSIP, da cui è emerso che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti 
e servizi da acquistare per realizzare Codice progetto: 10.8.6AFESRPON-LO-2020-107 dal titolo “Targhe, Cartelloni, Adesivi, e 
materiale pubblicitario”;  

CONSIDERATA la possibilità di procedere in relazione all’importo finanziato ad un acquisto tramite Trattativa diretta, con la quale 
l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  Firmato digitalmente da CATERINA GIOVANNA CODA

BSIC852002 - REGISTRO DETERMINE - 0000022 - 01/08/2020 - A\12\c - U

mailto:bsic852002@istruzione.it
mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile    
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura per l’affidamento diretto, dopo richiesta di preventivo, agli operatori per l'acquisto di materiale pubblicitario 
(Targhe-Cartelloni-Adesivi-Penne) relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR) Titolo del progetto “Progetto smart class IC 
Mazzano” Codice Identificativo progetto 10.8.6AFESRPON-LO-2020-107  

 

 Si procederà all’acquisto del seguente materiale pubblicitario: 
 

Num. 2 Targhe personalizzate cm 50X30 STAMPA A COLORI 

Num. 2 Cartelli personalizzati cm 100X150 STAMPA A COLORI 

Num. 33 Adesivi in PVC cm 10.5X4.8 personalizzati STAMPA A COLORI 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione della fornitura di cui all’articolo 1 è quello della Offerta economicamente più vantaggiosa. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 207,40 (Duecentosette,40) compreso IVA. 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dei beni dovranno essere realizzate entro 30 giorni decorrenti dall’Ordine di acquisto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina Giovanna Coda 

 

Firmato digitalmente da CATERINA GIOVANNA CODA

BSIC852002 - REGISTRO DETERMINE - 0000022 - 01/08/2020 - A\12\c - U


		2020-07-31T19:24:12+0200
	CODA CATERINA GIOVANNA




